
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Донбасская национальная академия строительства и архитектуры» 

(ФГБОУ ВО «ДонНАСА»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Макеевка
№ <£2 £>/-

О нерабочем праздничном дне

Руководствуясь статьей 6 Трудового кодекса Российской Федерации 
законами и нормативно-правовыми актами государственной власти 
субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные 
нерабочие праздничные дни, Указом Врио Главы Донецкой Народной 
Республики «Об установлении на территории Донецкой Народной 
Республики нерабочих праздничных дней» от 15.12.2022 №53, а так же 
письма Минтруда ДНР от 15.09.2023 №01.1-19/7359 «О расчете норм 
продолжительности рабочего времени на 2024 год», дополнительным 
нерабочим праздничным днем в Донецкой Народной Республики является 30 
сентября - День возвращения Донецкой Народной Республики в Россию.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Считать 30 сентября 2024 года - День возвращения Донецкой 
Народной Республики в Россию, дополнительным нерабочим праздничным 
днем для всех сотрудников и студентов академии.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
директора управления документооборота и кадровой 
политики А.В. Фадееву. /

Ректор Н.М. Зайченко


